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talát álljuk körül, és vele, belőle 

eszünk iszunk. 

Egy vízhordozónak volt két 

nagy cserépedénye. Annak a bot-

nak egy-egy végén lógtak, amit a 

nyakában hordott. Az egyik edé-

nyen volt egy repedés, míg a má-

sik tökéletes volt, és mindig egy 

teljes adag vizet szállított. A pa-

taktól a házig tartó hosszú séta 

végén a megrepedt edény már 

csak félig volt vízzel. Két teljes 

évig ez így ment, minden nap a 

vízhordó már csak másfél edény 

vizet szállított vissza a házba. 

Természetesen a tökéletes edény 

büszke volt a teljesítményére, 

hisz tökéletesen csinálta. De a 

szegény törött cserép szégyellte a 

tökéletlenségét, és nyomorultnak 

érezte magát, hogy csak fél any-

nyit tudott teljesíteni. A két év 

keserűsége után, egyik nap meg-

szólította a vízhordozót a patak-

nál. 

- Szégyellem magam, mert a víz 

szivárog egész úton hazafelé. 

A vízhordó így válaszolt a cse-

répnek: 

- Észrevetted, hogy virágok az 

ösvényen csak a te oldaladon te-

remnek, s nem a másik cserép 

oldalán? Ez azért van így, mert 

én mindig tudtam a hibádról, és 

virág magot szórtam az ösvény-

nek erre az oldalára. Minden nap 

te locsoltad őket, amíg vissza sé-

táltunk. Két éve leszedem ezeket 

a gyönyörű virágokat, hogy az 

asztalt díszítsem velük. Ha nem 

lennél olyan, amilyen vagy, akkor 

ez a gyönyörűség nem ragyogná 

be a házamat. 

Törött cserépedények vagyunk 

Isten kertjében. De Mária, a kert-

ész mindig nyomunkban van. Se-

gít! Szól, figyelmeztet, közbenjár 

értünk. 

G.F. 

Evangélium 
…”Jézus anyja is ott volt”... 

(Jn 2,1-11) 

Jézus anyja is ott volt. Őt senki 

nem veszi észre, de ő az, aki min-

dent észrevesz, és mindenkin se-

gít. Így lesz Máriából mint mel-

lékszereplőből főszereplő. Ő a mi 

közbenjárónk. Szűz Mária köz-

benjáró szerepét az Egyház nem 

kitalálta, hanem megtalálta a 

Szentírásban. Máriának az a ne-

ve, hogy is, lehet, talán. Egy pót-

kerék. Aztán kiderül, hogy az 

egész történet csak róla szól. El 

tudnám képzelni, hogy a kánai 

menyegző szövege nagy Mária 

ünnepek evangéliumi szakasza 

legyen. A lakodalomban a víz bor-

rá változott. A hétköznapiból ün-

nepi lett, az ívóvízből nemes bor, 

a názáreti lányból Istenanya. 

Nincs boruk, mondja Mária fiá-

nak Jézusnak. A menyasszony és 

a vőlegény ezt nem látja? A szü-

lők és a vendégek nem veszik ész-

re? A szolgák, akiknek ez a dol-

guk nem szólnak semmit? Mit 

tegyenek? Kinek szóljanak? Má-

ria lát, ért, cselekszik. 

A kánai menyegző története jó 

válasz arra a kérdésre, a boldog-

ságos Szűz Mária hogyan jár köz-

ben értünk. Lát, ért, cselekszik! 

Tegyük, amit mond. Aztán látni 

fogjuk, hogy minden megváltozik 

körülöttünk. Isten szeretete min-

denhol rejtett módon nyilvánul 

meg. Borrá változtatni a vizet, 

csoda, egy trükk. A bort Krisztus 

vérévé változtatni is csoda, de 

nem trükk, hanem szentmise. 

Ünnep. A kettő között az a kü-

lönbség, hogy az egyik csoda a 

rendkívüliségtől csoda, míg a má-

sik az ünnepiességtől csoda. Attól 

csoda, hogy együtt vagyunk, 

együtt ünnepelünk, Krisztus asz-

Szolgálattevők – 
Joóné Rózsika 

Oltárterítők, horgolt 

díszek, textíliák 
2005-ben kezdtem templomunk-

ba horgolt díszeket készíteni, me-

lyeket természetesesn gondozni, 

mosni-keményíteni-vasalni kell. 

Minden terítő recehorgolással 

készült. Első munkám a szembe-

miséző oltár díszítésére készült 

A-Ω motívummal. 

 A karácsonyi időszakban az 

oltárra kitett betlehemi csillag-

hoz az ötletet a szegedi dóm két 

tornya közé kifeszített fényfüzér 

adta, a csillagba belehorgoltam a 

Szentcsaládot is. 

A szembemiséző oltár húsvéti 

terítője FELTÁMADOTT szöveg-

gel, a pünkösdi terítő 6 rózsával, 

középen a Szentlelket ábrázoló 

galambbal készült. 

A karácsonyi időszakra az Ir-

galmasság mellékoltárra 2 terí-

tőt, a Simon Ferenc készítette 

lépcsőkre pedig 12 angyalt hor-

goltam. A terítők felirata: ÉN 

URAM, ÉN ISTENEM, illetve 

IHS, közöttük arany keresztek-

kel.  

A karácsonyi terítőket a mellék- 

és szembemiséző oltáron gyertya 

és fenyő motívumok díszítik, kö-

zépen pedig a nagy betlehemi 

csillag díszíti az oltárt. 

 Úrnapjára a pünkösdi terítő 

galambját az Oltáriszentséget 

ábrázoló terítővel takarjuk le. Ez 

is recehorgolással készült, mint 

minden munka. 

2018 nagypéntek – új helyre 

került a Szentsír, a déli kapura. 

A drapériát az atya és a Petrov 

család elképzelései alapján készí-

tettem. A bejárat borítása 40 mé-



A plébánia elérhetőségei: 

6791 Szeged-Kiskundorozsma,  

Szent János tér 6. 

tel.: (62) 461-228 és (20) 82-32-159 

email: dorozsmaiplebania@gmail.com 

web: http://dorozsmaiplebania.hu 

Iroda nyitvatartása: 

Hétfő - Péntek: 8:00-12:00 

A szerkesztőbizottság tagjai: Dudásné Siklósi Bernadett (D.S.B.), Gordos Ferdinánd (G. F. - felelős kiadó), Kósa Lászlóné (K.L.-né), Moróné Tapody Éva (M. 

T. É.), Nagyné Nyírő Katalin (N.-né), Pócsai György (P. Gy.), Szabó József (Sz. J. - tördelés), Szalkai Attila (Sz. A. - tördelés) 

A kiadvány elektronikusan is elérhető a http://dorozsmaiplebania.hu/hetilap címen. 

Számlaszámok: 

OTP- Plébánia: 11735036-20051895 

Sztriha Kálmán Alapítvány: 

11735005-20545747 

OTP számla - „Az oltárok felújításá-

ra” : 11735036-20053952  

Létige 
28. v.: Ám 6,1a.4-7; Zs 145; 1Tim 

6,11-16; Lk 16,19-31  

29. h.: Dán 7,9-10.13-14 vagy Jel 

12,7-12a Zs 137 Jn 1,47-51   

30. k.: Zak 8,20-23; Zs 86; Lk 

9,51-56  

1. sz.: Neh 2,1-8; Zs 136; Lk 9,57-

62  

2. cs.: Neh 8,1-4a.5-6.7b-12; Zs 

18,8-11; Lk 10,1-12  

3. p.: Bár 1,15-22; Zs 78; Lk 10,13

-16  

4. sz.: Bár 4,5-12.27-29; Zs 68,33-

37; Lk 10,17-24  

5. v.: Hab 1,2-3; 2,2-4; Zs 94; 

2Tim 1,6-8.13-14; Lk 17,5-10  

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c) mély tiszteletből. 

Történelmünk folyamán a 

Nagyasszony illetve a Kisasszony 

megszólítás helyére lépett a bol-

dogasszony megnevezés. Krisztus 

Anyja nevét ugyanis „a magyar 

nemzet mély tiszteletből ki nem 

ejti, hanem csak Úrnőnek mond-

ja. Hisz Pannóniát a Boldogságos 

Szűz családjának nevezte Szent 

István király” (Szt. Gellért mind-

két legendája). A legtöbb Mária 

ünnepet ma is boldogasszony 

napjaként tartjuk számon. 

Új kérdésünk: Mi az a mirá-

kulumos könyv? 

a) csodákat rögzítő napló 

b) énekeskönyv 

c) imakönyv 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy  

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az október 12-i 

számban közöljük.  

A szeptember 14-i rejtvény 

nyertese: Aradi Lászlóné volt. 

G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Azok az én anyám és 

testvéreim, akik Isten igéjét 

hallgatják és megcselek-

szik.” (Lk 8,21) 

Az egyik, szeptember 28. és októ-

ber 5. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„De en aaknn eejklörtü, 

gyho a eekkll dde-

eeeeegkklmnns eekknt, 

aehmn aaknn eejklörtü, 

gyho eeekntv efl anv aírv a  

beeekmnnny.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az október 12-i számban 

közöljük. 

A szeptember 14-i játék nyerte-

se: Nyári Imréné volt.   

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• A következő vasárnap első va-

sárnap, a délelőtti szentmise 

végén imádkozzuk a Jézus Szí-

ve litániát. Ugyanekkor tartjuk 

a terményhálaadást is. 

• A héten lesz első péntek, a reg-

geli mise végén imádkozzuk a 

Jézus Szíve litániát, majd dél-

előtt a betegeket látogatjuk. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Briell – Dobrai Norbert és 

Brandt Viktória; 

Dorina – Jónás Dániel és Csá-

szár Nikolett gyermeke a kereszt-

ség szentségében részesült szep-

tember 21-én. 

P.Gy. 

ter gabardinból készült. A textíli-

ákat kétévente kell frissíteni, en-

nek a hatalmas anyagnak a mo-

sása-szárítása nem egyszerű!  

Amíg szemem-kezem-egészségi 

állapotom engedi, szépítgetem 

szeretett templomunkat. 

Joóné Rózsika 

Teréz anya bölcsességei 

A jótett nem várhat holnapig. 

Valaki ma szenved, valaki ma él 

az utcán, valaki ma éhes. A mai 

napról szól a munkánk, hiszen a 

tegnap már elmúlt, a holnap pe-

dig még nem jött el. Csak ma 

tudjuk felismerni, szeretni, szol-

gálni, étellel, ruhával és hajlék-

kal kínálni Jézust. Ne várjunk 

holnapig! Holnap már nem lesz-

nek itt, ha ma nem etetjük meg 

őket! 

M.T.É. 


